do comitê gestor e foram aprovados pelos membros do Conselho Fiscal. Ficará como anexo tabela para fazer parte desta 10 

ata, como sugestão do conselho fiscal que o comitê de investimentos reveja o investimento no exterior já que nos meses de 11 

agosto ( -0,61% (zero vírgula sessenta e um por cento) - R$ 59.551,80 (cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e um 12 

reais e oitenta centavos) setembro (-3,92% (três vírgula noventa e dois por cento - R$ 381.040,29 (trezentos e oitenta e um 13 

mil quarenta reais e vinte e nove centavos) e outubro (-5,69% (cinco vírgula sessenta e nove por cento) – R$ 573.840,78 14 

quinhentos e setenta e três mil oitocentos e quarenta reais e setenta e oito centavos) teve um retorno negativo bem 15 

considerável. Maria Jaquelina repassou que teve retorno do Diretor Presidente do Ipremed ao Memorando 12.550/2025 16 

sobre informações sobre o Projeto de Lei 106/2025, que autoriza a reversão da reserva de superávit da taxa administrativa 17